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جواب خواهر رونالدو به فن دایک
حاشــیه  در  خبرنــگاری  این کــه  از  پــس 
مراســم بالــون دور از ویرجیــل فن دایــک 
پرســید رونالــدو در ایــن مراســم حضــور 
ندارد و یکی از رقیبان او کم شــد، مدافع 
لیورپــول بــا خنــده پاســخ داد: »اصــلا او 
رقیب بــود؟!« اما این اظهــارات به مذاق 
کاتیا، خواهر کریستیانو رونالدو خوشش 
نیامد و نوشت: »فکر کنم بعضی ها کاملا 
ناامید زندگی می کنند! غیرواقع بینانه و 
چنین فروتنانه. مشــخص بود که رونالدو 
برنــده ایــن جایــزه نمی  شــود. اگرچــه او 
عناویــن تیمی زیــادی را بــرده و خواهیم 
دیــد حقیقت فوتبال چگونــه خواهد بود. 
ویرجیــل عزیز راهی که تو وارد آن شــدی 
را رونالدو ســال ها پیش پیموده و هزاران 
بــار در آن بــوده. می بینــی! رونالــدو در 
کشــوری که الان بــازی می کنــی و هنوز 
هیــچ جامــی بــه دســت نیــاوردی 3 بــار 

قهرمان لیگ شده است.«

اسکوربورد

برنامه

خبر

کســب ششــمین توپ طلا؛ بازی ادامه دارد؛ 
شــاید هفتمــی، هشــتمی، نهمــی و دهمی! 
خیلی بلندپروازانه خواهد بود این رویا اما چراکه نه؟ درباره 
لیونل مســی صحبت می کنیم؛ کسی که مرزهای فوتبال را 
تغییر داد؛ کســی که کارنامه اش فقط فراز بوده و بس. فرود 
برای زمانی بود که او نتوانســته روی آمار مســی باشــد و این 
مســی نبودن برابر بود بــا یک بازیکن عالــی؛ یعنی خودش 
انتظارات را بالا برده بود که همیشــه همه منتظر دیدن یک 
اعجوبه بودند که جادو کند. آخرین جایزه آقای جادوگر، توپ 
طــلای 2019 بــود. یــک بــار دیگر بهتریــن، یک بــار دیگر 

بالاترین.
 بالاتر از رقیب

حالا مســی پس از 2 ســال بار دیگر تعداد توپ طلاهایش را 
بالاتر از رقیب دیرینه اش یعنی کریســتیانو رونالدو رســاند. 
شــاید این انگیزه ای جدید برای ســتاره پرتغالی باشد که در 
آســتانه 35 ســالگی بار دیگر تلاش کند تا نفر اول باشــد نه 
این که پس از مطلع شــدن از این که قرار نیست جایزه ای در 
مراســم فرانس فوتبال دریافت کند، قید حضور در مراســم 
را بزند! البته قصد بر این نیســت که دســتاورد کریستیانو را 
کوچــک کنیــم چراکه قطعا اگر او نبود، مســی هــم اینگونه 
برای بهترین ماندن تلاش نمی کرد. اصولا نســل بازیکنانی 
کــه بتوانند برای یک دهه، 40 یا حتــی 50 گل در فصل به 
ثمر برســانند، دیگر منقرض شده اســت؛ نسلی که به وجود 
آورنده اش خود مســی و رونالدو بودند و اگــر آن ها این راه را 
ادامه ندهند، پس ادعای انقراض درست است. اما از لئو باید 
بیشتر گفت. او که با وجود ناکامی بارسلونا در لیگ قهرمانان 
اروپــا و آرژانتیــن در کوپــا آمه ریــکا، آنقــدر از لحــاظ فــردی 
درخشــان بود که این توپ طلا را دریافت کند. 54 گل، 23 
پاس گل و کسب کلی جایزه فردی از قبیل پیچیچی، بهترین 
بازیکن لالیگا، آقای گل و آقای پاس گل لیگ قهرمانان اروپا، 
بهترین مهاجم اروپا و جایزه The Best FIFA که این لیست را 
تکمیل کرد، همه دستاورد فردی کینگ بارسایی ها در سال 
2019 بــود. چیزی که او را واقعا از ســایر کاندیداها متمایز 

می کــرد. البته کــه باید با رقیــب اصلی اش یعنــی ویرجیل 
فن دایک طور دیگری مقایســه می شــد. اما خــب حالا همه 
چیز تمام شده، بیایید به مسی تبریک بگوییم و از مدت زمان 

کوتاه باقی مانده درخشش او لذت ببریم.
 نیمه منفی

اما از انتقادات هم بگوییم. این که فن دایک با آقایی در اروپا به 
همراه لیورپول نه تنها بهترین مدافع یک سال اخیر دنیا بوده 
که قطعا یکی از بهترین بازیکنان دنیا هم بوده است. او بیش 
از یک فصــل از هیچ مهاجمی دریبل نخــورد و با ورودش به 
لیورپول استانداردهای خط دفاعی این تیم را چندین سطح 
بالا برد. درســت اســت که با بدشانســی نتوانست با تیمش 
قهرمان لیگ برتر شود اما امسال شانس بسیار بالایی برای 
کسب این عنوان دارد؛ ضمن این که نایب قهرمانی در لیگ 
ملت ها با هلنــد را هم نباید از یاد بــرد. او فصل قبل بهترین 
فوتبالیســت لیگ برتر شــد، بهترین مدافع ســال اروپا لقب 
گرفت و البته بهترین بازیکن قاره هم انتخاب شــد؛ عنوانی 
که به دســت آوردنش برای یک مدافع بســیار نادر اســت. با 
ایــن حال محدودیت هایــی که مدافعان برای کســب جوایز 
فــردی دارند، احتمالا فن دایک را قربانی مســی کرد وگرنه 

اگر او هم این عنوان را می برد صدای اعتراض کمتر کســی 
بلند می شد. چه بسا که همین حالا هم برخی از چهره های 
سرشــانس از کم لطفــی رای دهنــدگان فرانــس فوتبــال به 
فن دایک گفته اند و این که او با توجه به دســتاوردهای تیمی 
و فردی سال گذشته اش، استحقاق بیشتری نسبت به مسی 

برای کسب توپ طلا داشت.
 دیگران

امــا به جز مســی، فن دایک و رونالدو به ترتیب بیشــترین آرا 
را بــه خود اختصــاص دادند، نفرات بعدی به ترتیب ســادیو 
مانــه، محمد صــلاح، کیلیان امباپه، آلیســون بکــر، روبرت 
لواندوفسکی، برناردو سیلوا و ریاض محرز بودند. توجه کنید 
که لوکا مودریچ به عنوان برنده سال گذشته توپ طلا میان 
10 نفر برتر که هیچ، حتی میان 30 نفر اصلی هم نبود و تنها 
نقش مثبتی که داشــت، دادن جایزه به دســت لیونل مسی 
بود! البته خود هافبک کــروات هم گفت که برای احترام به 
این مراســم آمده بــود. جایزه بهترین بازیکن بانوی ســال به 
مگان راپینو، ســتاره تیم ملی بانوان آمریکا رســید، آلیسون 
جایزه بهترین گلر سال )لئو یاشین( و ماتیاس ده لیخت هم 

جایزه بهترین جوان سال )کوپا( را دریافت کردند.

ششمین توپ طلا هم به لئو 
رسید

دنیا برای مسی!

ورود خــوزه مورینیــو 3 بــرد پیاپی به عــلاوه خوش بینی 
بــرای تمدید قرارداد یــان فرتونگن و توبــی آلدرویرلد را 
برای تاتنهام به همراه آورده ولی هافبک 27 ساله تیم که 
قراردادش در پایان فصل جاری به اتمام می رسد، آینده 
خود را در جای دیگری می بیند؛ آن هم در آستانه جدال 
حساس امشــب با منچســتریونایتد. اینتر و یوونتوس در 
تلاش هســتند اریکسن را به ایتالیا منتقل کنند. اگر ماه 

آینده پیشنهاد مناسبی از راه برسد، او می تواند لندن را 
ترک کند. او همچنین قادر خواهد بود تا با باشــگاه های 
خارجــی برای انتقالی آزاد در تابســتان 2020 مذاکره 
کنــد. رئال مادریــد از مدت ها قبل اریکســن را به عنوان 
جانشــینی برای لوکا مودریچ شناســایی کــرده ولی این 

انتقال هرگز میســر نشد. درخشــش فدریکو والورده در 
این فصل هــم، احتمال حضور او در ســانتیاگوبرنابئو را 
کاهش داده است. فروش اریکسن در ژانویه خبر خوبی 
بــرای مورینیو خواهد بود زیرا او قبــل از هر خریدی نیاز 
بــه تامیــن اعتبــار از راه فــروش بازیکنــان دارد. اولویت 
اصلی آقای خاص پیدا کردن یک مهاجم جایگزین برای 

هری کین و سپس تقویت خط دفاعی تیم است. 

اریکسن و تاکید بر جدایی از تاتنهام

در آســتانه جدال استون ویلا و چلســی در لیگ برتر، بنر جدید 
هواداران چلسی برای اسطوره شان جان تری رونمایی شد. برای 
اولین بار اســت که جی تی به عنوان رقیب به خانه اش برمی گردد 
ولی هیچ نشانه ای از نفرت دیده نمی شود و آن ها همچنان عاشق 

بهترین کاپیتان تاریخ شان هستند.

کریس رونالدو که حضور در مراسم برترین های ایتالیا را به مراسم توپ 
طلا ترجیح داد، عنوان بهترین بازیکن فصل گذشته را از آن خود کرد و در 
حاشیه این مراسم گفت: »سعی می کنم ایتالیایی حرف بزنم. مفتخرم 
که به عنوان بهترین مهاجم ســری آ برگزیده شدم. از هم تیمی هایم و 
افرادی که به من رای دادند، ممنونم. می توانم بگویم که ســری آ لیگ 

بسیار دشواری است.«

دربی حســاس مرسی ساید در راه اســت و وین رونی که بهترین گلزن 
تاریخ منچستریونایتد محسوب می شود و 2 دوره در اورتون توپ زده، 
درباره این بازی گفت: »فکر می کنم اورتون یک مســاوی می گیرد. روال 
کار )برای اورتون( سخت بوده است. فکر می کنم بتوانند به این خواسته 
برسند. این مسابقه بزرگی در سطح شهر است و اگر اورتون برنده شود، 

امکان دارد مانع از قهرمانی لیورپول شود.«


